
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

Il Dirigente dell’U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali, Arch. Filippo Ciaglia

OGGETTO:  AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALL'IMPRESA F.LLI GAROFOLIN S.R.L., NELL’AMBITO 

DEL CONTRATTO D’APPALTO PER I LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI 

ELETTRICI E MECCANICI, IN MATERIA DI PREVENZIONE INCENDI PER LA PRESENTAZIONE 

DELL'ISTANZA S.C.I.A. AI FINI ANTINCENDIO DEL 6° ANNO DELLA PALAZZINA DI RADIOTERAPIA DI 

PADOVA DI PROPRIETA' DELL'ISTITUTO ONCOLOGICO VENETO DI PADOVA. COMMESSA IOV3080 - CIG: 

B27B730C25.

Note  per la Trasparenza: con il presente provvedimento, si autorizza il subappalto all’impresa “F.LLI 

GAROFOLIN S.R.L.” di Padova (PD), con sede legale in via A. Tonzig n. 2/A, P.iva 00077550283, per la 

realizzazione di opere quali “impianto meccanico e impianto antincendio ad acqua” nell’ambito del contratto 

d’appalto in essere con l’impresa Sisma S.r.l. di Ponte San Nicolò (PD), con sede legale in Viale Svezia n. 1, 

C.F. e P. IVA 01411840281, per i lavori di manutenzione straordinaria degli impianti elettrici e meccanici, in 

materia di prevenzione incendi per la presentazione dell’istanza S.C.I.A. ai fini antincendio del 6° anno della 

Palazzina di Radioterapia di Padova di proprietà dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova. 

COMM. IOV3080 - CIG: B27B730C25 - CUP: J98I24000480002.

PREMESSO che:

 con DDG n. 654 del 24/07/2024 è stata disposta l’aggiudicazione dell’appalto in argomento 

all’impresa Sisma S.r.l. di Ponte San Nicolò (PD), con sede legale in Viale Svezia n. 1, C.F. e P. IVA 

01411840281, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. n. 36/2023, per un importo totale di € 

133.056,94 compresi oneri per la sicurezza + IVA inclusa;

 in fase di procedura di gara la suddetta ditta ha dichiarato, ai sensi dell’art. 119 del D.Lgs. n. 36/2023, 

di volersi avvalere del subappalto nella misura massima del 60% dell’appalto;

 con prot. n. 19573/24 del 02/10/2024 è stato sottoscritto il relativo contratto.

RICORDATO che:

 le funzioni di RUP sono garantite dallo scrivente Responsabile della U.O.S.D. Servizi Tecnici e 

Patrimoniali, Arch. Filippo Ciaglia, mentre il Direttore Lavori e Coordinatore della sicurezza è l’ing. 

Pietro Chioccioli, incaricato con DDG n. 497 del 24/06/2021;

VISTA la richiesta della ditta Sisma S.r.l. di Ponte San Nicolò (PD), pervenuta all’Istituto Oncologico Veneto 

di Padova il 02/12/2024 con prot. n. 24354/24, di autorizzazione al subappalto relativo alle opere di “impianto 

meccanico e antincendio ad acqua, rientranti nella categoria SOA OG11” all’ impresa F.LLI GAROFOLIN 

S.R.L., con sede in Padova (PD), P.IVA 00077550283, per un importo massimo presunto di € 11.593,00 IVA 

esclusa, comprensivo di € 400,00 per costi della sicurezza, per il periodo decorrente dalla data di autorizzazione 

al 31/05/2025;

ATTESO che sussistono le condizioni prescritte dall’art. 119 del D.Lgs. 36/2023;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



_____________________________________________________

VERIFICATA la regolarità della documentazione allegata alla richiesta di subappalto presentata dalla 

dall’impresa Sisma S.r.l. di Ponte San Nicolò (PD);

VISTO l’art. 84 e successivi del D.Lgs. n. 159/2011; 

ACQUISITA in tal senso l’autocertificazione della comunicazione antimafia relativa ai titolari di cariche 

dell’impresa F.LLI GAROFOLIN S.R.L., con sede in Padova (PD); 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 4 della Legge 241/90 e dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023, le funzioni di 

Responsabile unico del Progetto sono svolte dallo scrivente;

DETERMINA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate

1. di autorizzare l’impresa Sisma S.r.l. di Ponte San Nicolò (PD), con sede legale in Viale Svezia n. 1, 

C.F. e P. IVA 01411840281 al subappalto relativo alle opere di “impianto meccanico e antincendio ad 

acqua” nell’ambito del contratto d’appalto in essere per i lavori di manutenzione straordinaria degli 

impianti elettrici e meccanici, in materia di prevenzione incendi per la presentazione dell’istanza 

S.C.I.A. ai fini antincendio del 6° anno della Palazzina di Radioterapia di Padova di proprietà 

dell’Istituto Oncologico Veneto I.R.C.C.S. di Padova, all’impresa F.LLI GAROFOLIN S.R.L., con 

sede legale in Padova (PD), via A. Tonzig n. 2/A, P.IVA 00077550283, per un importo massimo 

presunto di € 11.593,00 IVA esclusa, comprensivo di € 400,00 per costi della sicurezza, per il periodo 

decorrente dalla data di autorizzazione al 31/05/2025;

2. di dare atto che la verifica del possesso dei requisiti prescritti ai sensi del D.Lgs. n. 36/2023 si è 

conclusa;

3. di dare atto che l’Appaltatore è responsabile in solido con il subappaltatore, per le prestazioni rese 

nell’ambito del subappalto, dell’osservanza delle norme relative al trattamento economico o normativo 

stabilito dai contratti collettivi nazionali e territoriali in vigore per il settore e per la zona nella quale 

si eseguono le prestazioni;

4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 

n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016;

5 di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online dell’Istituto Oncologico Veneto.

Il Dirigente UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali

Arch. Filippo Ciaglia

 

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


